
℡82-2838（施工）　　西城建設株式会社　
（担当）　田邊　拓司

新年明けましておめでとうございます。旧年中は格別のご厚情を賜り、誠にあ
りがとうございました。今年のお正月は例年にない暖かさで雪も降らず初詣もた
くさんの参拝者でにぎわっておりました。しかし暖冬とはいえ、冷え込む日もあり
ますので、どうぞ体調にはお気をつけください。今年度も工事期間中、無事故
無災害はもとより皆様方の暮らしの安全安心に配慮しながら、安全第一で早期
完成を目指しますので、どうぞ宜しくお願い致します。

しめ縄・しめ飾りの意味
神様をまつるのにふさわしい神聖な場所であ

ることを示す意味があります。しめ縄が神の領

域と現世を隔てる結界となり、その中に不浄な

ものが入らないようにする役目もあります。天

照大神が天岩戸から出た際、二度と天岩戸

に入れないよう太玉命がしめ縄で戸を塞いだ

のが起源だそうです。しめ縄・しめ飾りには、大

根締め、ゴボウ締め、輪飾りなど色々な種類

の形式がありますが、クリスマスが過ぎた25日

以降に飾り始める方が多いようです。ぎりぎりに

ならないよう、28日までを目安にすると良いで

しょう。なお、29日は「二重苦」「苦」に通じて縁

起が悪く、31日も一夜飾りになるので避ける風

習があるからです。

着手前丁張立会 既設物撤去

安全に留意し、早期の完成を目指して施工致しますので、
ご協力のほど宜しくお願い致します。

西城建設株式会
社は、地元西城
で歴史ある建設
業者です。
『人は心』をモッ
トーに地域・企
業・社員の発展を
願います。どんな
小さな工事も大き
な工事も心を込め
て施工致します。
地元の皆様に
は、弊社をご愛顧
下さいますよう宜し
くお願い申し上げ

ます。

令和2年1月号

荻野Ｂ地区 急傾斜地崩壊対策工事

【工事現場】

丁張確認

岩盤確認

床堀状況


